Quod est actum XVIII kalendas febroari anno XXXº IIº regni 
regis Philippi.

Sig+num Geraldi uicecomitis,3 qui hunc libellum dotis uel 
donationis fieri iussi et firmaui, et testes firmare rogaui. Sig+num 
Gaucerandi Erimanni. Sig+num Raimundi Berengarii. Sig+num 
Berengarii Mironis. Sig+num Bernardi Berengarii. Sig+num Gonde-
balli Bernardi. Sig+num Oliuarii Mironis.

Martinus, presbiter, rogatus scripsit et sub+ die et anno quo 
supra.

a. L I, III, I, 6.  b. Al Resumen s’hi llegeix any 23... El més curiós del cas és 
que, mentre que és comprensible la mala lectura de XXX pel fet d’estar enllaçades, les 
dues I apareixen de forma inconfusible.

1. Gn. 2,24. Mt. 19,5. Mc. 10, 7-8. Eph. 5,31.  2. Mt.13, 1-15. Mc. 4, 1-9. Lc. 8, 
4-10.  3. Darrere hi ha un petit espai en blanc salvat per una creu senzilla.
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152 b

1093, gener, 15
Guerau Pons dóna a la seva muller, Estefania, en concepte d’esponsalici? 

Artesa, Bellmunt, Fet, Finestres, Tragó, Valdellou, Natjà y Baells.a

 A?  AHN, Serós, carp. 787, nº 14 b.
 a. UBIETO, Cartulario de Santa Cruz..., doc. 12, pp. 29-30.

In Dei nomine. Ego, Gerallus Pontii, nutu Dei uicecomes, 
dono tibi, dilectissime sponse mee, Stefanie, in sponsalicio cas-
trum de Artesa cum omnibus castellis suis et cum omnibus per-
tinentiis que ad castrum illum pertinent; et dono tibi castellum 
de Bellomonte, et castellum de Feced, et castellum de Finestris,1 
et castellum de Drozone, et omnem uallem que dicitur Lod cum 
suis pertinentiis, et castellum de Nagga, et castellum de Badels. 
Hoc dono tibi totum ab integrum, ea conuencione ut tu abeas 
et teneas et possideas in uita tua cum omni honore et dignitate. 
Et post obitum tuum, si filium uel filios, filiam uel filias abueris, 
qui de me sint generati et de te nati, ipsi uel ipse abeant et pos-
sideant et quod uoluerint faciant. Si uero filium uel filiam de me 
non abueris, in uita tua honorifice abeas et alienare non ualeas  ; 
illis quibus ego dedi non auferas. Post obitum tuum, quibus ego 
dimisero integrum revertatur. Iterum dono atque concedo tibi, di-
lectissima sponsa mea, Stefania, post obitum meum omnem alium 
honorem meum quamdiu in uiduitate permanseris, preter omnem 
honorem qui fuit Raimundi Mironis. Et in super dono tibi ut se-
niores huius honoris, quem ego dono tibi in sponsalicio, faciant 
tibi fidelitatem et securitatem de tuo corpore et de sponsalicio. Et, 
si mihi mors aduenerit prius quam tibi, omnem honorem meum, 
ubicumque sit, abeas et possideas quamdiu in uiduitate fueris 
sine blandimento ullius filii uel cuiuscumque persone hominis 
illius uidelicet honoris quem hodie abeo uel in antea quocumque 
modo adquisiero. Et est in conueniencia ut iurem tibi, Stefania, 
ego, Gerallus, propria manu, quod abeam te ad honorem in mu-
lierem per fidem sine malo ingenio omnibus diebus uite nostre, 
et non dimittam te per ullam rem, nisi per fornicacionis causam 
prius probatam. Hec omnia superius scripta, sicut scriptum est, 
firmum et stabile permaneat omni tempore2 (la e amb diacrític). 
Hac quoque deliberacione dono tibi omnem meum honorem, ut 
simili modo habeas hoc ibi per seniores meos, sicut ego nunc 
abeo per eos. Post mortem meam et ipsi qui abent per ipsum 
honorem, ita teneant et habeant per te, sicut habent per me: et 
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tu nullatenus auferas eis, neque posteritati eorum. Et hoc faciant 
tibi de ipso honore seniores mei quod fecerunt mihi.